



2199

# **SUMARIO**

	V
'	7
	0
	_
	œ
	A
	_
	ш
	_
	0
	$\vdash$
	Z
	ш
	Σ
	4
	-
	4
	<b>Q</b>
	_
	ш

CONVOCATORIAS DE MESA	
10L/CSM-0154. Convocatoria de la Mesa del Parlamento de La Rioja.	2198
CONVOCATORIAS DE COMISIONES	
10L/CCS-0192. Convocatoria de la Comisión de Hacienda.	2198
10L/CCS-0193. Convocatoria de la Comisión de Peticiones y Defensa del Ciudadano.	2198
CONVOCATORIAS DE MESAS DE COMISIONES	
10L/CMCS-0042. Convocatoria de la Mesa de la Comisión de Sostenibilidad y Transición Ecológica.	2199
CONVOCATORIAS DE GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS	

10L/CSGP-0023. Convocatoria de la Ponencia para el seguimiento

del Pacto por las Infraestructuras.

#### CONVOCATORIAS DE MESA

**10L/CSM-0154.** Convocatoria de la Mesa del Parlamento de La Rioja para el día 9 de marzo de 2022, a las 12:30 horas.

#### ORDEN DEL DÍA

- 1. Calificación de iniciativas.
- 2. Respuestas a iniciativas.
- 3. Comunicaciones.
- 4. Publicación de informe sobre proyecto de ley en el Portal de Transparencia.
- 5. Régimen interno.
- 6. Asuntos de Presidencia.
- 7. Ruegos y preguntas.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 8 de marzo de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

#### **CONVOCATORIAS DE COMISIONES**

10L/CCS-0192. Convocatoria de la Comisión de Hacienda para el día 10 de marzo de 2022, a las 9:00 horas.

#### ORDEN DEL DÍA

### PROYECTOS DE LEY.

**10L/PL-0010**. Proyecto de Ley reguladora del juego y las apuestas de La Rioja y de la prevención del juego problemático y patológico.

Nuevo Dictamen.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 8 de marzo de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

**10L/CCS-0193.** Convocatoria de la Comisión de Peticiones y Defensa del Ciudadano para el día 10 de marzo de 2022, a las 16:00 horas.

#### ORDEN DEL DÍA

#### PETICIONES INDIVIDUALES Y COLECTIVAS.

Examen de peticiones pendientes.

Examen de nuevas peticiones.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 8 de marzo de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

## CONVOCATORIAS DE MESAS DE COMISIONES

**10L/CMCS-0042.** Convocatoria de la Mesa de la Comisión de Sostenibilidad y Transición Ecológica para el día 10 de marzo de 2022, a las 9:30 horas.

#### ORDEN DEL DÍA

## PROYECTOS DE LEY.

10L/PL-0009. Proyecto de Ley de caza y gestión cinegética de La Rioja.

Gobierno de La Rioja.

Calificación de enmiendas parciales.

10L/PL-0013. Proyecto de Ley de creación de la Agencia Riojana de Transición Energética.

Gobierno de La Rioja.

Acuerdo sobre comparecencias de expertos.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de marzo de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

## CONVOCATORIAS DE GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS

**10L/CSGP-0023**. Convocatoria de la Ponencia para el seguimiento del Pacto por las Infraestructuras para el día 10 de marzo de 2022, a las 11:30 horas.

#### ORDEN DEL DÍA

## GRUPOS DE TRABAJOS O PONENCIAS.

10L/GP-0004. Ponencia para el seguimiento del Pacto por las Infraestructuras.

Comisión de Sostenibilidad y Transición Ecológica.

Continuación de los trabajos de la Ponencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de marzo de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.



Edita: Servicio de Publicaciones

C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 2310

Fax (+34) 941 21 00 40